
Vijfde wijziging Mandaatregeling hoogheemraadschap Hollands 

Noorderkwartier 2012 

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

  

gelezen het voorstel behandeld in de vergadering van 9 juli 2024, nr. 23.1071712; 

  

gelet op Afdeling 10.1.1. Algemene wet bestuursrecht en de artikelen 1.11 en 1.12 van de Waterschaps- 

verordening Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier (Wsv); 

  

b e s l u i t : 

Artikel I   
De Mandaatregeling hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 2012 wordt gewijzigd als volgt. 

  

a. Aan de Bijlage 'Mandatenlijst Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier (herziening 2022)' 

wordt een nieuw mandaat toegevoegd onder nummer 55, waarbij de onderdelen 55 tot en met 

61 worden genummerd 56 tot en met 62. 

b. Mandaat nummer 55 komt te luiden als volgt. 

  

Voorwaarden/beperkingen/bij-zonder- 

heden 

Mandaat, 

volmacht 

Grond- 

slag 

Bevoegdheid Nr. 

en mach- 

tiging 

aan 

Het mandaat geldt voor de situaties 

waarbij gelet op spoedeisendheid van 

Dijkgraaf Wsv Maatregelen bij bijzondere omstandig- 

heden:  

55 

het te nemen besluit er geen vooraf- 1. Het in geval van bijzondere omstan- 

digheden en zo nodig in afwijking 

van verleende omgevingsvergun- 

gaande bijeenkomst van het college 

van dijkgraaf en hoogheemraden 

mogelijk is. ningen of geldende peilbesluiten 

verbieden:   

Tenzij de vereiste spoed zich daarte- 

gen verzet, overlegt de dijkgraaf 
a. water af te voeren naar of 

aan te voeren uit een opper- 

vlaktewaterlichaam; voorafgaand aan het nemen van het 

besluit met de portefeuillehouder of 

portefeuillehouders voor wiens aan- 

dachtsgebied de bijzondere omstan- 

b. water te brengen in of te 

onttrekken aan een oppervlak- 

tewaterlichaam; 
digheid relevant is. Voorts informeert 

hij het voltallige college van dijkgraaf 

en hoogheemraden onmiddellijk na 

het nemen van het besluit. 

c. grondwater te onttrekken of 

water te infiltreren; 

d. activiteiten uit te voeren in 

het beperkingengebied water- 

kering met bijbehorende be- 

schermingszones; en 

e. activiteiten uit te voeren in 

het beperkingengebied weg. 

2. Het beperken of stremmen van de 

scheepvaart op een oppervlaktewa- 

terlichaam of aanpassen van de 

maximale vaarsnelheid. 

Artikel  II    
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 9 juli 2024 van het college van dijkgraaf en hoogheemraden, 

de secretaris, 

Nr. 15000 

WATERSCHAPSBLAD 18 juli 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Waterschapsblad 2024 nr. 15000 18 juli 2024 1 



M.J. Kuipers 

de dijkgraaf, 

Ir. R.P.G. Bosma 

Waterschapsblad 2024 nr. 15000 18 juli 2024 2 


